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 Na osnovu člana 27a stav 2. Zakona o budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS“, br. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - ispravka, 108/13, 142/14, 68/15 - dr. zakon, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 98/2018, 31/2019, 72/2019 i 149/2020) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada Subotice 
(„Službeni list Grada Subotice“, br. 27/2019 - prečišćen tekst),  

  
Gradsko veće Grada Subotice, na 19. sednici održanoj dana 16.04.2021. godine, donelo je  

  
  

O D L U K U  
  

Član 1.  
  

Pravna lica i preduzetnici, kojima je merama Vlade Republike Srbije, a u skladu sa Uredbom o 
merama za sprečavanje i suzbijanje zarazne bolesti COVID-19 („Službeni glasnik RS“, br. 151/20, 152/20, 
153/20, 156/20, 158/20, 1/21, 17/21, 19/21, 22/21, 29/21 i 34/21), Naredbom o radnom vremenu za vreme 
nepovoljne epidemiološke situacije tokom trajanja zarazne bolesti COVID-19 („Službeni glasnik RS“, br. 
22/2021, 23/2021 i 25/2021) i Naredbom o radnom vremenu i prostornim ograničenjima za vreme 
nepovoljne epidemiološke situacije tokom trajanja zarazne bolesti COVID-19 („Službeni glasnik RS“, br. 
33/21), bilo zabranjeno ili ograničeno obavljanje delatnosti, mogu se osloboditi od plaćanja izvornih 
lokalnih javnih prihoda i to:   

- Naknade za korišćenje javne površine za postavljanje stolova i stolica („letnje bašte“) ispred 
svog poslovnog prostora, za period 01.04.2021. do 31.05.2021. godine u visini od 100% iznosa 
naknade, a za period od 01.06.2021. do 31.08.2021. godine u visini od 50% iznosa naknade;   

- Naknade za zaštitu i unapređivanje životne sredine, za period od 01.04.2021. do 30.06.2021. 
godine u visini od 50% iznosa naknade i   

- Komunalne takse za isticanje firme na poslovnom prostoru, za period od 01.04.2021.  
do 30.06.2021. godine u visini od 50% iznosa takse.   

  
  

 



Član 2.  
  

 Pravna lica i preduzetnici mogu u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke podneti zahtev 
za otpis izvornih lokalnih javnih prihoda, iz člana 1. Odluke, Sekretarijatu lokalne poreske administracije.   
    
  
  

U postupku odlučivanja po zahtevima iz prethodnog člana Sekretarijat lokalne poreske 
administracije primenjivaće norme Zakona o opštem upravnom postupku i o zahtevu će odlučivati rešenjem, 
na koje se može izjaviti žalba Gradskom veću Grada Subotice, u roku od 15 dana od dana prijema rešenja.   
    

Član 3.  
  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“.  
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